saúde ou de dotações destinadas a pessoal ativo da saúde para custeio de consórcios
públicos, salvo autorização específicaem lei e parecer favorável do Conselho
Municipal de Saúde.

Art. 6º Para suportaras despesas decorrentesda presente Lei, fica aberto no Setor de
Contabilidadeda Prefeitura crédito especial no valor de R$ 1.135.100,00 (um milhão,
cento e trinta e cinco mil e cem reais), conforme detalhado:

!- Unidade orçamentária: 02.03.01 Saúde Geral
Funcional programática: 10.303.0038.2.072 Gestão Administrativa
Elemento de despesa: 3.3.71.39.00-OutrosServiços de Terceiros Pessoa Jurídica -
Transferências a ConsórciosPúblicos.